
Olweus programa vykdoma bendrojo lavinimo mokyklose, siekiant mažinti ne tik 
patyčių, bet ir asocialaus elgesio (vandalizmas, vagystės, pamokų praleidinėjimas) 

apraiškas.

santykiai mokykloje bei laimingesni vaikai.

PROGRAMOS TIKSLAS –
išmokyti visą mokyklos personalą atpažinti, pastebėti patyčias ir 
tinkamai į jas reaguoti; vykdyti jų prevenciją, pagerinti mokinių 
tarpusavio santykius; sukurti mokykloje šiltą ir saugią aplinką.

Bendras Olweus programos veiklos rezultatas-



 pagerėjęs mikroklimatas, šiltesni bendruomenės santykiai mokykloje 
bei laimingesni vaikai.

OLWEUS programos pradžia mūsų mokykloje:
2011 m. rugsėjo 1d.

• Programoje dalyvauja visa mokyklos bendruomenė 
(mokiniai, mokytojai ir darbuotojai);

• Patyčių prevencinio koordinavimo komiteto (OPPKK) 
nariai – 7 mokytojai, 2 mokinių tėvai (S.Kirtiklienė, 
R.Jablonskienė), 2 mokinių tarybos nariai (J.Grušniūtė, 
D.Dumčiūtė);

• Sudarytos 5 mokymosi ir supervizijų grupės (MSG);
• Programos trukmė mokykloje: 18 mėn.

Bendras rezultatas – pagerėjęs mikroklimatas, šiltesni bendruomenės



• Norvegijoje sukurta ir jos autoriaus bei patyčių tyrimų 
pradininko ir eksperto prof. Dan Olweus  vardu pavadinta 
programa 2008 m. atkeliavo ir į Lietuvos mokyklas.

• Jis vienas pirmųjų pradėjo tyrinėti agresyvų vaikų elgesį 
Norvegijoje nuo 1966 m.

•    Programa sėkmingai taikoma ne tik Norvegijos, bet ir 
JAV, Švedijos, Anglijos, Škotijos, Airijos, Olandijos, Vokietijos, 
Australijos, Japonijos mokyklose.

• JAV veikiantis Smurto tyrimų ir prevencijos centras paskelbė  
Olweus programą viena iš 12 efektyviausių smurto 
prevencijos programų pasaulyje.

• Olweus programą nuo 2008 m. bendrojo lavinimo mokyklose 
diegia ir įgyvendina Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 
centras.



• Daugiau informacijos apie  programą galima rasti interneto 
svetainėje www.sppc.lt skyrelyje „Olweus“ programa.


